/0;0\-Ин:::':Гг0 у Г
"* n w r i  in -швшвп. в  J  тияяттттт

Союз
«Саморегулируемая организация «Инженерно -

строительные предприятия Московской области»
СРО «Союзинжстрой»

регистрационный номер в государственном реестре
СРО-С -  121 -  17122009

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета директоров

СРО «Союзинжстрой»
(далее по тексту Протокола - Союз)

Место проведения заседания: 125130, г. Москва, ул. Зои и Александра
Космодемьянских, д. 26/21, стр. 1, оф. 50.

Дата проведения заседания: 04 февраля 2016 года.
Всего членов Совета директоров Союза -  12 членов.
Присутствовали -  7 членов, что составляет 58,33 % от всего численного

состава Совета директоров Союза.
Председатель Совета директоров Союза -  Касумов А. X.
Члены Совета: Галкин А. А., Гурович Б.М, Дзюбенко Г. И., Рожняков Н. С.,

Шадрин В.В., Заграбян А.Ш.

В соответствии со ст. 7.3. Положения о Совете директоров Союза кворум для
проведения заседания соблюден. Совет директоров Союза правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные на заседание Совета директоров Союза:
1. Титаев О.Н.- генеральный директор СРО «Союзинжстрой».
2. Данилушкин М.К.- заместитель генерального директора - начальник

отдела контроля СРО «Союзинжстрой».
3. Власов В.О. -  заместитель генерального директора СРО «Союзинжстрой».
4. Ермилова Н.М. -  главный эксперт отдела кадровой подготовки СРО

«Союзинжстрой».

Повестка дня:
1. Информация Председателя Совета директоров СРО «Союзинжстрой»

Касумова А.Х. о встрече с Губернатором Московской области А. Воробьевым.
2. Об итогах работы НТС в 2015 году и плане работы на 2016 год.
3. О размещении средств компенсационного фонда Союза.
4. Об утверждении новых редакций документов Союза.

5. Об утверждении персонального состава Контрольной комиссии Союза.
6. О выдаче новых свидетельств о допуске к работам членам Союза, взамен

имеющихся, в соответствии с заявлениями членов Союза о внесении изменений в
свидетельства о допуске к видам работ.

7. О прекращении действия свидетельств о допуске к виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
организациям Союза.

8. Об исключении из членов Союза строительных организаций, которые не
имеют допуска хотя бы к одному виду работ.

Результаты голосования по утверждению Повестки дня: «за» - 7, «против» -
нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:
Информация Председателя Совета директоров СРО «Союзинжстрой»

Касумова А.Х. о встрече с Губернатором Московской области А. Воробьевым.
Слушали:
Председателя Совета директором Союза Касумова А.Х.
Решили:
Принять к сведению информацию Председателя Совета директоров Союза

Касумова А.Х. о встрече с Губернатором Московской области А. Воробьевым.
Результаты голосования:
«За» - 7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
Об итогах работы НТС в 2015 году и плане работы на 2016 год.
Слушали:
Заместителя Генерального директора Союза - начальника отдела контроля,

заместителя Председателя научно-технического совета Союза (НТС) Данилушкина
М.К.

Решили:
Одобрить работу НТС в 2015 году. Предусмотреть в плане работы НТС на

2016 год тему: «1Т- технологии в строительном производстве при экономном его
обеспечении строительными и горюче-смазочными материалами, оптимизации
работы строительных машин и механизмов».

Результаты голосования:
«За» - 7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:
О размещении средств компенсационного фонда Союза.

Слушали:
Касумова А.Х., Шадрина о размещении средств компенсационного фонда

Союза в ПАО РОСБАНК.
Решили:
Поручить Генеральному директору Союза Титаеву О.Н. подготовить пакет

документов, необходимый для открытия в ПАО РОСБАНК депозитного счета и
разместить на нем средства компенсационного фонда Союза на условиях
предусмотренных Градостроительным кодексом РФ и Положением о
Компенсационном фонде Союза.

Результаты голосования:
«За» - 7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу
Об утверждении новых редакций документов Союза
Слушали:
Титаева О.Н., Данилушкина М.К. о новых редакциях Положения о

контрольной комиссии Союза и Положения о НТС.
Решили:
Утвердить новые редакции Положения о контрольной комиссии Союза и

Положения о НТС.
Результаты голосования:
«За»-7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:
Об утверждении персонального состава Контрольной комиссии Союза.
Слушали:
Касумова А.Х., Титаева О.Н. об утверждении нового персонального состава

контрольной Союза.
Решили:
Утвердить изменения в персональном составе контрольной комиссии Союза

(приложение № 1).
Результаты голосования:
«За»-7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу:
О выдаче новых свидетельств о допуске к работам членам Союза, взамен

имеющихся, в соответствии с заявлениями членов Союза о внесении изменений в
свидетельства о допуске к видам работ.

Слушали:
Титаева О.Н. о членах союза предоставивших документы на внесение

изменений в свидетельства о допуске к видам работ.
Решили:
Выдать новые свидетельства о допуске к работам членам Союза, взамен

имеющихся, в соответствии с заявлениями членов Союза о внесении изменений в
свидетельства о допуске к видам работ (приложение№2).

Результаты голосования:
«За» 7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу:
О прекращении действия свидетельств о допуске к виду или видам работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
организациям Союза

Слушали:
Титаева О.Н. о невозможности проведения плановых проверок членов Союза

из-за отсутствия их по адресам регистрации и имеющих нарушения Требований
выдачи свидетельств о допуске к видам работ, правил саморегулирования,
стандартов СРО и технических регламентов.

Решили:
В соответствии с Положением о Совете директоров Союза (п.2.1.7.)

прекратить действие свидетельств о допуске к работам членам Союза, из-за
невозможности проведения плановых проверок и имеющих нарушения Требований
выдачи свидетельств о допуске к видам работ, правил саморегулирования,
стандартов СРО и технических регламентов (приложение№3).

Результаты голосования:
«За» 7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу:
Об исключении из членов Союза организации, которые не имеют допуска

хотя бы к одному виду работ.
Слушали:
Титаева О.Н. Об исключении из членов Союза организации, которые не

имеют допуска хотя бы к одному виду работ.
Решили:
Исключить из членов Союза организации, которые не имеют допуска хотя

бы к одному виду работ (приложение№3).
Результаты голосования:
«За» 7; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров А.Х. Касумов

Секретарь А.О. Мархотина